
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 62 Rady obce Lutín

konaná dne 25. 10. 2021 v Sborovna ZŠ od 17:00 hod.

1/62R/2021 Rada obce Lutín schvaluje program 62. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/62R/2021 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Chrást.

3/62R/2021 Rada obce Lutín nedoporučuje zastupitelstvu obce schválit prodej části pozemku p.č. 5/3
v k.ú. Lutín, druh pozemku zahrada o velikosti cca 80 m2.

4/62R/2021 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  pořízením videa,  které  zmapuje  trasu  budoucí  cyklostezky
Luběnice - Lutín. Video bude pořízeno pro potřeby žádosti o dotaci ze SFDI. Video zpracuje
pan Petr Šimůnek (IČ:05074657) za cenu 9.667Kč bez DPH.

5/62R/2021 Rada obce Lutín bere na vědomí aktuální informace o jednáních o záměru nové obchodní
zóny.

6/62R/2021 Rada obce Lutín souhlasí s navrženým řešením revitalizace pomníku padlých za kapličkou
v Lutíně a doporučuje jej zapracovat do případné budoucí investiční akce rekonstrukce ulice
U Kapličky.

7a/62R/2021 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce revokovat usnesení č. 10/19Z/2021 ze dne
20.9.2021.

7b/62R/2021 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce schválit prodej pozemku p. č. 231/26 v k. ú.
Lutín, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 148 m2, dle geometrického plánu Geo
Real  Group  s.r.o.,  IČ:  63981637,  č.  730-532/2021   za  cenu  200Kč   bez  DPH /  1  m2
do společného jmění manželů Ludmily a Jaroslava Dudkových, bytem Jana Sigmunda 96,
783 49 Lutín a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady na převod hradí kupující.

8/62R/2021 Rada  obce  Lutín  pověřuje  místostarostu  obce  zveřejněním  inzerátu  na  prodej
nepojízdné  hasičské  cisterny  Škoda  706  RTHP  za  cenu  cca  50.000Kč.

9a/62R/2021 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 32.000Kč mezi Obcí
Lutín  a  Olomouckým krajem.  Účelem  poskytnutí  dotace  je  úhrada  výdajů  na  Pořízení
projektoru do sálu Kulturního a společenského zařízení (KSZ) Třebčín.

9b/62R/2021 Rada  obce  Lutín  pověřuje  místostarostu  a  tajemníka  výběrem  vhodného  projektoru  a
zajištěním instalace v sále KSZ Třebčín.

10/62R/2021 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  dodatku  č.1  k  licenční  smlouvě  ze  dne  25.3.2019
uzavřené mezi Obcí Lutín Mgr. Miroslavem Pizurem (IČ: 07895607, DIČ:CZ 8201104857),
kdy předmětem dodatku je, že zhotovitel se od 1.11.2021 stává plátcem DPH.

11/62R/2021 Rada obce Lutín souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 10.000Kč Hospici na svatém kopečku
(IČ:  73634671).  Prostředky  budou  použity  na  činnost  této  organizace.  Dotace  bude
poskytnuta na základě veřejnoprávní smlouvy.

12/62R/2021 Rada obce Lutín bere na vědomí výroční zprávu Základní školy a Mateřské školy Lutín
příspěvkové organizace za školní rok 2020/2021.

13/62R/2021 Rada obce Lutín schvaluje přidělení bytu č. 13 v Komunitním domě pro seniory č.p.111 panu
***,  od 1.11.2021 a pověřuje starostu obce podpisem nájemní smlouvy dle schváleného
vzoru.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

14/62R/2021 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce schválit odkup pozemku p.č. 678/4 v k.ú.
Hněvotín, orná půda o výměře 10589 m2 od společnosti  AGRO Haná Land s.r.o., se sídlem
U Hřiště 320, 798 17 Smržice, IČ: 07674660 za cenu 85Kč /  1 m2  a pověřuje starostu
podpisem kupní smlouvy.

15/62R/2021 Rada obce Lutín souhlasí s navrženým programem 20. zasedání zastupitelstva obce, které
se uskuteční ve čtvrtek 11.11.2021 od 18.00 hod v KSZ Třebčín.

16/62R/2021 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce schválit uzavření darovací smlouvy mezi
Obcí Lutín a Olomouckým krajem. Předmětem smlouvy je bezúplatný převod části pozemku
parc.  č.  337/1  ostatní  plocha  o  celkové  výměře  1  043  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 700-26/2020 ze dne 26. 1. 2021, pozemky parc. č. 337/3 ostatní plocha o výměře 723 m2,
parc. č. 337/4 ostatní plocha o výměře 310 m2 a parc. č. 337/5 ostatní plocha o výměře
10 m2, vše v katastrálním území a obci Lutín.

17/62R/2021 Rada obce Lutín souhlasí s umístěním stánku pro prodej vánočního punče u nákupního
střediska Hruška na pozemku p.č.  184/7 v k.ú. Lutín v období 1.11.2021 až 29.1.2022.
Nájem bude realizován na základě Obecně závazné vyhlášky č. 2/2020 jako zábor veřejného
prostranství umístěním dočasné stavby určené k prodeji.

18/62R/2021 Rada obce Lutín souhlasí s umístěním zpomalovacích prvků na místní komunikaci č.p. 413/1
v  Třebčíně  za  předpokladů  souhlasu  majitelů  všech  okolních  nemovitostí.  Administraci
i realizaci provede společnost Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o. (IČ: 2784816, DIČ:
27848116) za cenu 30.494Kč bez DPH.

19/62R/2021 Rada obce Lutín schvaluje Rozpočtové opatření Obce Lutín č. 9/2021.

20/62R/2021 Rada obce Lutín schvaluje uvolnění prostředků z rozpočtu obce ve výši 6.500Kč na zajištění
akce Mikulášská nadílka v ZŠ a MŠ Lutín p.o.  Prostředky budou použity na zakoupení
sladkostí (550 ks). Žádost podává ZŠ a MŠ Lutín p.o.

21a/62R/2021 Rada obce Lutín  schvaluje   uvolnění  prostředků z  rozpočtu  obce na rok 2021 ve  výši
15.000Kč na zajištění  akce Rozsvěcování  vánočního stromu dne 23.11.2021.  Prostředky
budou  použity  na  zajištění  hudby,  ozvučení,  čaj,  odměny,  kelímky,  občerstvení  pro
účinkující, fotografie. Žádost podává ZŠ a MŠ Lutín p.o.

21b/62R/2021 Rada obce Lutín schvaluje   zajištění  ohňostroje  v  ceně 7.000Kč pro akci  Rozsvěcování
vánočního stromu, které se uskuteční dne 23.11.2021 v Lutíně.

22/62R/2021 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci ředitelky Základní školy a Mateřské školy Lutín
příspěvkové organizace o vyhlášení dne volna pro žáky základní školy a přerušení provozu
družiny i školní jídelny dne 9.11.2021 a to z důvodu přerušení dodávky elektrické energie
na adrese č.p. 80 Lutín, která byla nahlášena společností ČEZ Distribuce. 

23/62R/2021 Rada obce Lutín  neschvaluje  poskytnutí  finančního daru ve výši  4.500Kč spolku NAŠE
ODPADKY, z.s. (IČ:10722289), současně nesouhlasí se vstupem Obec Lutín do tohoto spolku.

24/62R/2021 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci o žádosti o dotaci na činnost pro období roku
2022 ve výši 54.845Kč , kterou podala organizace Sociální služby pro seniory Olomouc,
příspěvková organizace (IČ: 75004259). Výše dotace bude stanovena a zahrnuta až v návrhu
rozpočtu obce na rok 2022.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


